
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Vlasta	NOVÁ

Název	práce Food	waste	-	Potravinový	odpad	v	domácnostech	a
maloobchodě

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	vznikla	za	podpory	grantového	projektu	GAJU	a	studentka	se	danému	tématu	věnovala
téměř	dva	roky.	Získala	tak	detailní	vhled	do	problematiky	potravinového	odpadu/plýtvání
potravinami	a	svými	průzkumy	zajistila	velmi	cenná	data,	zejména	v	rámci	spotřebitelského
průzkumu.	Data	získaná	zejména	od	nezávislých	a	specializovaných	prodejen	s	potravinami	velmi
vhodně	doplnila	o	analýzu	dat	souvisejících	s	potravinovým	odpadem	získaných	ze	zpráv	o
udržitelnosti/CSR	obchodních	řetězců.	
Zopakuji	úvahu	představenou	studentkou	v	DP:	V	současné	době	není	mnoho	dostupných
výzkumů,	které	by	analyzovaly	potravinový	odpad	v	prostředí	maloobchodu.	Realizace	obdobných
průzkumů	s	garancí	zainteresovaných	maloobchodních	svazů	(SOCR	a	AČTO)	by	mohla	zajistit,
aby	účast	maloobchodních	provozoven	na	výzkumu	byla	co	nejvyšší.	Je	třeba,	aby	provedení
výzkumu	bylo	plošně	ošetřeno	a	šetření	se	neúčastnily	jen	provozovny,	které	téma	plýtvání
potravinami	zajímá.	Pokud	by	se	realizovaly	průzkumy	periodicky,	mohly	by	přispět	k	odhalení
vývojových	trendů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	V	závěru	práce	zmiňujete	některé	projekty	a	kampaně	přispívající	k	omezení	plýtvání	potravinami
(např.	Zachraň	jídlo).	Mohla	byste	je	blíže	charakterizovat?
2.	Přibližte	činnost	potravinových	bank,	které	umožnují	"zachraňovat"	potraviny/jídlo	v	ČR.	Do	jaké
míry	fungují	obdobné	organizace	v	zahraničí?

Datum:	28.09.2022 Podpis	vedoucího	práce


